
سـرکوب فزاینـده در ایـران هـر
روزه قربانی میگیرد

انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران-
پاریس 

 

موج جدید و فزاینده سرکوب ها در ایران که از فروردین ماه سال
۱۴۰۱ شدت گرفت، با اتهامات واهی برای فعالان جامعه مدنی ،
فرهنگیان و کارگران و دستگیری و شکنجه آنان تکرار می شود؛ بار

دیگر از بیگناهی قربانی گرفت.  

مهسا (ژینا) امینی ۲۲ ساله با ضرب و شتم مأموران «گشت ارشاد»
دستگیر و بشکل نامعلومی در اسارت «گشت ارشاد» کشته شد.  تاریخ
۴۴ سال حاکمیت جمهوری اسلامی ایران، مملو از اعدام بی گناهان و
کشته شدن مشکوک زندانیان و ترور مخالفان و در راس همه، کشتار
جمعی زندانیان سیاسی و عقیدتی در تابستان ۱۳۶۷ است که مصداق

بارزِ جنایت علیه بشریت می باشد. 

قتلِ شاهرخ زمانی، سعیدی سیرجانی، هاله سحابی، ژاله کاظمی،
کاوس سید امامی، ستار حسینی و امروز نوگل جوان مهسا امینی،
تنها بخشی از کشتار زندانیان سیاسی و عقیدتی و اجتماعی و

شهروندان بیگناه سراسر ایران است.  

تجربه نشان می دهد که زندانیان سیاسی و عقیدتی و اجتماعی در
زندان های جمهوری اسلامی از حداقل امنیت جانی برخوردار نیستند و
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حاکمیت مذهبی ایران با انواع شکنجه و همبندی زندانیان جامعه
مدنی با زندانیان خطرناک و حتی مسلح در زندان، جان همه

زندانیان سیاسی و عقیدتی و اجتماعی را به مخاطره می اندازد

 امروز بر ماست تا با افشای شرایط زیست در سیاهچال های جمهوری
اسلامی ایران، وجدان بین المللی و تشکل های غیردولتی مدافع حقوق
انسانی را جهت اعتراض رسمی به جمهوری اسلامی ایران جلب کنیم و
این تشکل ها را به اعزام هیأت های بیطرف جهت بازدید از زندان

های ایران تشویق نماییم.  

انجمن ما به سهم خود ضمن تماس با تشکل های مستقل مدافع حقوق
اولیه انسان و حفظ محیط زیست و مدافع حقوق زنان و کودکان و
مدافع حقوق حقه کارگران، در اعتراض به شرایط وخیم زیرپا گذاشته
شدن حقوق اولیه شهروندان ایران، بزودی تظاهرات ایستادهای در
پاریس برگزار خواهد کرد. جزییات این تظاهرات اعتراضی متعاقبا

به اطلاع همگان خواهد رسید.

انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران- پاریس

18 سپتامبر 2022

ابراز نگرانی کمیسر عالی حقوق
بشــر از کــاربرد خشــونت علیــه

معترضان خوزستانی 
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کمسیر عالی حقوق بشر

از کاربرد خشونت بیش از حد علیه معترضان خوزستانی

ابراز نگرانی کرد
 

میشل باشله، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل با صدور اطلاعیهای
در روز جمعه با ابراز نگرانی از خشونت نیروهای امنیتی علیه
تظاهرکنندگان در خوزستان و حمایت از خواسته آنان، از مقامات
ایران خواسته است “به جای استفاده از شدت عمل بیش از حد و
بازداشتهای گسترده جهت سرکوب اعتراضات خوزستان به مشکل مزمن

کمبود آب در خوزستان رسیدگی کنند.”

وی با ابراز نگرانی عمیق نسبت به کشته و زخمی شدن معترضان طی
یک هفته اخیر و یادآوری “سالها نادیده گرفتن مردم خوزستان”
گفته است که “توجه دولت باید بر رفع آثار ویرانگر بحران کم آبی

بر حیات، سلامت و رفاه” آنان متمرکز شود.

در بخشی از این اطلاعیه آمده است که خوزستان زمانی منبع اصلی آب
در ایران بوده اما “گفته شده سالها سوء مدیریت از جمله انحراف
منابع آب به سایر نقاط همراه با خشکسالی این استان را به شکلی

از این ماده حیاتبخش محروم کرده که دیگر قابل دوام نیست.”

کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل با یادآوری تظاهراتی که از
پانزده ژوئیه آغاز شده و به چند شهر گسترش یافته گفته است
“تظاهرکنندگان از جمله کودکان خردسال فریاد تشنهام را سر

دادهاند.”

وی گفته است که در واکنش به این فریاد “به نظر میرسد نیروهای
امنیتی به خشونت نامتناسب علیه شرکت کنندگان در تظاهرات
مسالمتآمیز و غیرمسلحانه دست زدند که در نتیجه دست کم چهار نفر
از جمله یک کودک خردسال جان باخته و تعدادی زخمی شدهاند و به

گزارش رسانههای حکومتی یک مامور امنیتی هم کشته شده است.”

در ادامه این بیانیه تاکید شده است که برخورداری از آب سالم
یکی از حقوق بنیادی بشر است و ایران از جمله امضاکنندگان میثاق

جهانی حقوق مدنی و سیاسی است و باید آن را مراعات کند.



خانم باشله با رد استفاده غیرمتناسب از ابزارسرکوب، مقامات
جمهوری اسلامی را به تغییرروش فعلی توصیه کرده و گفته است که
قبل از همه چیز باید به نیروهای امنیتی گفته شود معیارهای

جهانی در برابر معترضان را رعایت کنند.

متن فارسی برگرفته از بی بی سی فارسی

 

متن بیانیه کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در
مورد تظاهرات خوزستان

ــتان از ــان خوزس ــه معترض علی
گلولههای ساچمهای استفاده شده

است

بیانیه سازمان عفو بینالملل
23 ژوییه 2021

 

سرکوب در  ایران  امنیتی  نیروهای  که  میکند  اعلام  بینالملل  عفو 
استفاده ساچمهای”  و  جنگی  “گلولههای  از  خوزستان  معترضان 
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کردهاند. عفوبینالملل از مقامات ایران میخواهد که دستگیرشدگان
را آزاد و به سرکوب اعتراضهای خوزستان پایان دهند.

 

سازمان عفو بینالملل روز جمعه اول مرداد (۲۳ ژوئیه) با صدور یک
بیانیه سرکوب معترضان خوزستان را به شدت محکوم کرد. این سازمان
میگوید که با بررسی ویدیوها و تصاویری که از اعتراضات منتشر
شده به این نتیجه رسیده است که نیروهای امنیتی در خوزستان از

گلولههای جنگی و ساچمهای استفاده کردند.

عفو بینالملل خواستار آزادی فوری دستگیرشدگان و محافظت از
زندانیان در مقابل شکنجه و بدرفتاری شده است.

به گفته این نهاد بینالمللی حقوق بشر نیروهای امنیتی هشت معترض
از جمله یک نوجوان را به ضرب گلوله کشته و تعدادی را نیز زخمی
کردهاند. عفو بینالملل همچنین گفته است افراد زخمی شده به دلیل
ترس و نگرانی از دستگیری به بیمارستانها و مراکز درمانی مراجعه

نکردهاند.

شلیک گلولههای ساچمهای به معترضان
رها بحرینی، حقوقدان و پژوهشگر سازمان عفو بینالملل در امور
ایران در گفت و گو با دویچه وله فارسی گفت: «تیم کارشناسان
اســلحه، کارشناســان حقــوق و بخــش آزمایشگــاه بحــران سازمــان
عفوبینالملل ویدیوهایی را که درهفته گذشته منتشر شدند مورد
راستیآزمایی و تجزیه و تحلیل قرار دادند. یافتههای ما نشان
میدهد که در بسیاری موارد از اسلحههای خودکار مرگبار شلیک شده
و همینطور در بسیاری از ویدیوها صدای شلیک تکگلوههایی میآید که

میتواند با شلیک گلولههای جنگی و یا ساچمهای مرتبط باشد.»

به گفته رها بحرینی دهها نفر از جمله کودکان به دلیل اصابت
ــتفاده ــده اس ــار پرن ــرای شک ــا ب ــه از آنه ــایی ک ساچمهه
میشود زخمی شدنـد و بـه خـاطر حضـور سـنگین مـامورین امنیتـی و

اطلاعاتی ترس دارند به بیمارستانها رجوع بکنند. 

دستگیری زخمیهای بیمارستان سوسنگرد
بحرینی به دویچه وله گفت عفو بینالملل گزارشهایی دریافت کرده
است که حداقل در یک بیمارستان در شهر سوسنگرد روز سهشنبه



تعدادی از زخمیشدگان پس از مراجعه به بیمارستان دستگیر شدهاند.

پژوهشگر سازمان عفو بینالملل در امور ایران در ادامه صحبتهای
خود تاکید کرد که به دلیل قطعی اینترنت و “ارعابی که حاکم هست”
دسترسی به تعداد دقیق مجروحان و دستگیرشدگان ممکن نیست. او
افزود گزارشهای رسیده به عفو بینالملل حاکی از زخمی شدن دهها

نفر و از جمله کودکان با گلولههای جنگی و ساچمهای است.

عفو بینالملل بر این باور است که شمار زخمیها در اعتراضات
خوزستان به دلیل استفاده از گلولههای ساچمهای زیاد است. بحرینی
در ادامه صحبتهای خود تاکید کرد که استفاده از این نوع گلولهها

برای کنترل تجمعات طبق قوانین بینالمللی مطلقا ممنوع است.

 

شمار دستگیر شدگان
نماینده سازمان عفو بینالملل همچنین به دویچه وله گفت در مورد
شمار دستگیرشدگان نتوانسته است اطلاعات دقیقی جمعآوری کند اما
فعالان محلی از دستگیری گسترده فعالان عرب خبر داده و اسامی ۹۹

نفر دستگیر شده گزارش شده است.

سازمان عفو بینالملل در بیانیه خود از مقامات ایرانی خواسته



است دستگیرشدگان را هر چه زودتر آزاد کنند.   

دیانا الطحاوی، معاون دفتر خاورمیانه و شمال آفریقا در سازمان
عفو بینالملل گفته استفاده از گلولههای جنگی علیه معترضانی که
هیچ خطر جانی برای کسی نداشتند، نقض وظایف مقامات ایران برای

حفاظت از جان انسانهاست.

اعتراضات خوزستان به دلیل کمبود شدید آب از هشت روز پیش ادامه
دارد. دامنه این اعتراضات به نقاط ایران نیز کشیده شده و

نیروهای امنیتی به شدت معترضان را سرکوب کردهاند.

سازمان دیدبان حقوق بشر نیز یک روز قبل از عفو بینالملل به
سرکوب معترضان اعتراض کرد و از مقامات ایرانی خواست مسببان مرگ

معترضان خوزستان را مورد بازخواست قرار دهند. 

سازمان عفو بینالملل گفته است اعتراضها در خوزستان و سایر
شهرهای ایران و سرکوب وحشیانه آن یادآور اعتراضات آبانماه ۹۸
است که نیروهای امنیتی در جریان آن صدها نفر را کشتند اما هرگز

دادگاهی نشدند.

 

متن ترجمه فارسی برگرفته از دویچه وله فارسی – 23 ژوییه 2021

 

متن کامل به زبان انگلیسی در تارنمای عفو
بینالملل

ــندیکاهای ــی س ــامهی اعتراض ن
فرانســوی بــه محکــومیت فعــالان
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کارگری و جامعهی مدنی
آقای حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران

پاریس، ۵ سپتامبر ۲۰۱۹

 

آقای رئیس جمهور،

ما به خاطر دریافت اخباری در مورد محکومیت کارگران، نمایندگان
سندیکاها، زنان و مردان (دانشجو، روزنامه نگار، معلم، فعالان حقوق

بشر و غیره) به حبس های دراز مدت، نگران هستیم.

کشور شما مقاوله های مختلف بین المللی از جمله مقاوله های سازمان
جهانی کار در مورد آزادی تشکل و گردهمآئی، اعتصاب و تظاهرات برای
سازمان های صنفی را امضا کرده است. اما یک بار دیگر، ما شاهد
سرکوب کارگران و مزدبگیران به خاطر مطالبات عادلانه آن ها هستیم.

“آزادی شرکت در تجمعات و راه پیمائی ها” که  در ماده ۲۷ قانون
اساسی جمهوری اسلامی به رسمیت شناخته شده است، دائما نقض می شود.

ما “جرم” های از پیش ساخته به دلیل شرکت در گردهمآئی اول ماه مه
۲۰۱۹ در تهران و شهرستان ها را نکوهش می کنیم.

آقای رسول سید طالب مقدم، عضو سندیکای کارگران شرکت اتوبوسرانی
تهران و حومه (واحد) به ۲ سال زندان، ۲ سال تبعید به خراسان
جنوبی و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شده است؛ آقای حسن سعیدی عضو همان
سندیکای کارگران “واحد” به ۵ سال زندان، ۲سال محرومیت از حقوق
مدنی و داشتن تلفن هوشمند محکوم شده؛ خانم نسرین جوادی، عضو هیئت
مدیره سندیکای آزاد کار ایران به هفت سال زندان؛ خانم عاطفه
رنگریز جامعه شناس به ۱۱ سال، ۶ ماه زندان و ۷۴ ضربه شلاق؛ خانم
مرضیه امیری روزنامه نگار به ۱۰ سال زندان و ۱۴۸ ضربه شلاق؛ آقای
محمدتقی فلاحی دبیرکل کانون صنفی معلمان به ۸ ماه زندان و ۱۰ ضربه
شلاق، و ۱۶ کارگر شرکت قند نیشکر هفت تپه به زندان های طولانی

محکوم شده اند. فهرست  روز به روز طولانی تر می شود.

ما سازمان های سندیکایی فرانسوی امضا کننده این نامه این اعمال
سرکوبگرایانه غیرقابل تحمل را قویاً محکوم می کنیم. از رژیم

http://nedayeazady.org/2019/09/15/%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87%e2%80%8c%db%8c-%d8%a7%d8%b9%d8%aa%d8%b1%d8%a7%d8%b6%db%8c-%d8%b3%d9%86%d8%af%db%8c%da%a9%d8%a7%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%81%d8%b1%d8%a7%d9%86%d8%b3%d9%88%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d9%85/


ایران می خواهیم که به پیمان های بین المللی که دولت ایران امضا
کرده احترام بگذارد.

ما خواهان آزادی همه فعالان سندیکائی، روزنامه نگاران و فعالان
زندانی  و توقف اعمال سرکوبگرانه هستیم.

 

با احترام

CFDT :         (س. اف. د. ت) کنفدراسیون دموکراتیک فرانسوی کار
yricordeau@cfdt.fr

CGT :  boris.plazzi@ftm-       (س. ژ. ت) کنفدراسیون عمومی کار
cgt.fr

FSU :     (اف. اس. او) کنفدراسیون متحده سندیکایی
odile.cordelier@snes.edu

Solidaires اتحــــاد ســــندیکایی همبســــتگی (سولیــــدر)   : 
 contact@solidaires.org

UNSA :   (او. ان. اس. آ) ـــتقل ـــندیکاهای مس ـــی س ـــاد مل اتح
 rachel.brishoual@unsa.org

 

رونوشت به:

آقای ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه

سفارت جمهوری اسلامی ایران در پاریس
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